AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NUOVA ALBA” SH.P.K

Ortakét themelues:

- Z. Davide Manferdini, shtetas italian, i datélindjes 10/03/1959, lindur né Poggio
Renatico, Ferrara, banues n& Rrugén Del Bove, nr. 88/A, Ferrara, Itali, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés italiane Nr. YB6105953

dhe

- Zj. Barbara Cantori, shtetase italiane, e datélindjes 03/11/1967, lindur n€ Cento,
Ferrara, banuese né Rrugén Rigone, nr. 3/1, Ferrara , Itali, madhor me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtése e pasaportés italiane Nr. YC2567899

Bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit?, sot mé daté 12.01.2024, hartojné
kété Akt Themelimi t& shogérisé si mé& poshté vijon; '

NENI 1
Emri

Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin “NUOVA ALBA” SH.P.K
Ndryshimi i emértimit t&¢ shoqéris€¢ mund t€ béhet vetém me vendim t&€ Asambles€ s&
Pérgjithshme t& shogérisé.

NENI 2
Forma

Shoqgria tregtare “NUOVA ALBA” SH.P.K ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési té
kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1. Shoggria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “NUOVA ALBA” SH.P.K, do t& keté& zyrén
e saj qendrore né Shqipéri, Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Danika Kastrioti 3, Kisha Apostolike
e Re, Hyrja 2, Kati i 1, Apt.1, Nr.1, Tirane, Shqiperi.

3.2. Ndryshimi i zyrés qéndrore t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé
s& Pérgjithshme t€ shoqérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté: Aktivitet né fushén e pasurive t& patundshme,
vlerésimin e pasurive t& patundshme, t& angazhohet n& shitjen me shumicg dhe pakic€ t& ¢do
lloj pasurie dhe t& hapé dyqane, dege apo zyra pérfaqésimi brénda dhe jashtg territorit
- shqiptar po té jeté e nevojshme pér arritjen e géllimit t€ shogérisé. Manaxhim dhe
administrim pronash dhe objektesh. Investime né fushén e ndértimit dhe tregtimit brénda dhe
jashté vendit t& pasurive t& paluajtshme. Administrimin e bashk&pronésise né ndértesa brénda
o afantebl
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- dhe jashté vendit. Ndérmjetésimi pér shitje blerje apo dhénie me qgera t& pronave t&
paluajtshme midis personave fizikg, personave juridike private dhe publike si dhe nga shteti
si dhe cdo veprim tjetér i ligishém gé ka t& béjé me pasurité e paluajtshme. Dhénien me gera,
néngera té ambjenteve t& ndryshme, si dhe ¢do veprimtari tjetér e cila i shérben pérmbushjes
s& géllimit t& shoqérisé dhe q& nuk ndalohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi. Veprimtari né
fushén e konsulencés teknike pér té gjitha fushat e ekonomisé, agrokulture apo kryerje
studimesh komplekse pér degé t& ndryshme. Shit-blerje dhe dhénien me gera, leasing, t&
pajisjeve t& ndryshme né fushén agrare dhe industriale. Kryerje studimesh ekonomike-
financiare, konsulencé variabile dhe administrative.

NENI 5
Kohézgjatja

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shogéria tregtare “NUOVA ALBA” SH.P.K mund té hapé degg té saj ose zyra pérfagésimi
brénda dhe jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “NUOVA ALBA” SH.P.K.
Pérgjegjésia e ortakéve éshté e kufizuar né vlerén e aksioneve gé ata kané kontribuar né shoqéri.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1. Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “NUOVA ALBA” SH.P.K
&shté 100.000 (njéqind mijé) leké, i cili éshté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortakét e
ndaré né 2 pjesé:

7. Davide Manferdini — | kuoté — 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mijé lek&)

dhe

Zj. Barbara Cantori - 1 kuoté — 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mijé lek&)

NENI 9
Organet e Shoqgérisé

. Organet drejtuese té shoqérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
Detyrat e organeve t& shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shoqgrisé.

NENI 10
Administratori

Shoqgria administrohet nga dy administratoré q&¢ emé&rohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.
Administratorét e shoggrisé do t& jené Z. Davide Manferdini dhe Zj. Barbara Cantorl

Sl /w %w/







